

©

Government of Kerala
കേരള സർക്കാർ
2011



Reg. No. എൽ. നമ്പർ
KL/TV(N)/12/2009-2011

KERALA GAZETTE

കേരള ഗസറ്റ്

EXTRAORDINARY

അംഗസ്താദിനം

PUBLISHED BY AUTHORITY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകൃതമാക്കാത്

Vol. LVI	Thiruvananthapuram,	22nd August 2011	No.
നമ്പം 56	Monday , തിരുവന്തപുരം, തിങ്കൾ	2011 ആഗസ്റ്റ് 22 31st Sravasti 1933 1933 ഫോവൻ 31	
			നമ്പം 1601

GOVERNMENT OF KERALA

Labour and Rehabilitation (E) Department

NOTIFICATION

G. O. (Ms) No. 111/2011/LBR. Dated, Thiruvananthapuram, 9th August, 2011.

S. R. O. No. 514/2011.—In exercise of the powers conferred by clause (a) of sub-section (1) of section 3 of the Minimum Wages Act, 1948 (Central Act XI of 1948) read with sub-section (2) of section 5 thereof, the Government of Kerala after considering the objections and suggestions received on the draft proposal previously published under Notification No. 10729/E1/2006/LER dated 21st January, 2011 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 135 dated 21st January, 2011 as required under clause (b) of sub-section (1) of section 5 of the said Act and in consultation with the Minimum Wages Advisory Board constituted under section 7 of the said Act, hereby fix the minimum rates of wages payable to the employees employed in the ‘Computer Software Sector’ in the State of Kerala as specified in the Schedule hereto annexed and fix the date of publication of this notification in the Gazette as the date from which the rates shall come into force.

SCHEDULE

I. Basic Wages

<i>Sl. No.</i>	<i>Category</i>	<i>Monthly Basic Wages</i>
	GROUP A	
1	Manager	₹ 9785
	GROUP B	
1	Deputy Manager	
2	Project Manager	
3	Senior Team Manager	₹ 8895
	GROUP C	
1	Assistant Manager	
2	Team Manager	
3	Financial Specialist	
4	Assistant Project Manager	
5	Co-ordinator	
6	Assistant Finance Manager	
7	Assistant Accounts Manager	
8	Administrative Officer	
9	Project Leader	₹ 8085
	GROUP D	
1	Senior Consultant	
2	Senior Executive	
3	Senior Software Engineer	
4	Technical Leader	
5	System Analyst	
6	Editor	
7	Senior Proofer	₹ 7350
	GROUP E	
1	Programmer	
2	Software Engineer	
3	Proofer	
4	Other Technicians (Engineering Degree)	₹ 6680

<i>Sl. No.</i>	<i>Category</i>	<i>Monthly Basic Wages</i>
	GROUP F	
1	Consultant, Executive	
2	H. R. Executive	
3	Other Technicians (Diploma)	
4	Accountant/Office Assistant	
5	Front Office Assistant	
6	Network Administrator	
	GROUP G	
1	Data Entry Operator	
2	Technical Supporter	
3	Transcriptionist	
4	Other Technicians (Excluding Engineering Degree and Diploma holders)	
5	Driver	
	GROUP H	
1	Housekeeping Assistant, Watchman, Security Guard	
2	Office Boy	
	GROUP I	
	Sweeper, Cleaner	₹ 4480

II. Dearness Allowance

In addition to the basic rate of wages, the employees shall be eligible for Dearness Allowance at the rate of ₹ 23.40 (Rupees Twenty three and Forty paise) for every increase of one point above 130 points (New Series 1998-99=100) of the Consumer Price Index Number published by the Department of Economics and Statistics for the concerned District Headquarters.

For Idukki and Wayanad District Headquarters, Dearness Allowance shall be paid on the basis of the Consumer Price Index Number published for Munnar and Meppadi centres respectively.

III. Service Weightage

The employees who have completed not less than five years of continuous service in an establishment or under an employer, as on the date of commencement of this notification, shall be allowed service weightage at the rate of one per cent of the basic wages at the revised rate for every completed year of service, subject to a maximum of fifteen percentage, in addition to the basic wages.

IV. Protection for Higher Wages

In case the employees of any Establishment/Industry are at present getting higher wages than the minimum wages fixed as per this notification, they shall continue to be entitled to get such higher rates.

V. Similar Posts

If any category of employees are not included in the post/category shown in the schedule, they shall be eligible for the basic wages prescribed for equivalent post/category.

VI. Daily Wages

The daily wages in respect of the category of employees for whom monthly wages is fixed in this notification may be calculated by dividing the total monthly wages eligible for that post by 26.

By order of the Governor,

ANIL X.,
Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

After considering the objections and suggestions received on the preliminary notification issued as No. 10729/E1/2006/LBR dated 21st January, 2011 as provided under clause (b) of sub-section (1) of section 5 of the Minimum Wages Act, 1948 and in consultation with the Minimum Wages Advisory Board, Government have decided to fix the minimum rates of wages payable to the employees employed in Computer Software Sector in the State of Kerala.

This notification is intended to achieve the above object.

കേരള സർക്കാർ

തൊഴിലും പ്രനയിവാസവും (ഇ) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

ജി. ഓ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 111/2011/തൊഴിൽ. തിരുവനന്തപുരം, 2011 അഗസ്റ്റ് 9.

എം. ആർ. ടി. നമ്പർ 514/2011.—1948-ലെ മിനിമം വേജസ് ആക്ടിലെ (1948-ലെ 11-ാം ഫെബ്രുവരി 10-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഭാഗമുണ്ട് (എ) വാസ്യം 5-ാം വകുപ്പ് (2)-ാം ഉപവകുപ്പ് മാറ്റി കുട്ടിക്കാലിച്ചു പ്രകാരം നാട്കാലിക്ക് നിലമിപ്പാത്തമായ ആധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ടു പ്രസ്തുത ആക്ടിന്റെ 5-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (ബി) വാസ്യം അനുശ്രദ്ധപ്പാരുന്ന പ്രകാരം 2011 ജൂവൻ 21-ാം തീയതിയിലെ 135-ാം നമ്പർ ഫോർമു അനുബന്ധങ്ങൾ 2011 ജൂവൻ 21-ാം തീയതിയിലെ 10729/ഇ1/2006/തൊഴിൽ എന്ന നമ്പറായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചു പ്രാപ്തിക വിജ്ഞാപനത്തിനുള്ളിട്ടുള്ള ആക്ഷേപപദ്ധതിം അലിപ്രാസപദ്ധതിം പ്രസ്തുത ആക്ടിന്റെ 7-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച മിനിമം ദംതന മറ്റൊരേക്കും സമ്മിഖ്യത്വം ഉപയോഗിക്കാതിരിക്കുന്ന ഫോർമു, കേരള പാർശ്വാർ, കേരള സാമ്പാദനങ്ങളുടെ “കന്യൂട്ടർ റേഡാഫ്റ്റ് വൈതൻ തൊഴിൽ” മേഖലയിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികൾക്ക് നൽകേണ്ടതായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞകുലി നിരക്കുകൾ ഇതോടെപ്പറ്റി ചെറിയതിനിലുണ്ട് പട്ടികയിൽ പറയുന്ന പ്രകാരം ഇതിനാൽ നിർക്കാരിക്കുകയും ഇത് വിജ്ഞാപനം ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചു തീയതി മുതൽ പ്രസ്തുത നിരക്കുകൾ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന തീരുതിയായി നിശ്ചയിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

പട്ടിക:

I. മിനിമം അടിസ്ഥാനവേത്തവാ

ക്രമ നമ്പർ	വിഭാഗം/തസ്തിക	പ്രതിക്രിയ	അടിസ്ഥാനവേത്തവാ
ശ്രൂപ്പ് എ			
1. മാനോജൻ		₹ 9785	
2. ശ്രൂപ്പ് ബി			
1. ബൈപ്പുട്ടി മാനോജൻ			
2. പ്രോജക്ട് മാനോജൻ			
3. സീനിയർ ടീം മാനോജൻ			
		₹ 8895	

ക്രമ നമ്പർ	വിഭാഗം/തന്ത്രിക	റാത്രിമാസ അടിസ്ഥാനവേദന
	ഗ്രൂപ്പ് സി	
1	അസിസ്റ്റന്റ് മാനേജർ	
2	ടീം മാനേജർ	
3	ഫിനാൻസ്യൻസ് സ്വീപ്പിംഗ്സ്	
4	അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചീനീയർ മാനേജർ	
5	കോ-ഓർഡിനേറ്റർ	
6	അസിസ്റ്റന്റ് ഫിനാൻസ് മാനേജർ	
7	അസിസ്റ്റന്റ് ആക്കൗണ്ടന്റ് മാനേജർ	
8	അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഓഫീസർ	
9	എഞ്ചീനീയർ ലൈസർ	
	ഗ്രൂപ്പ് ബി	
1	സൈനികൾ കൺസൾട്ടന്റ്	
2	സൈനികൾ എക്സിക്യൂട്ടീവ്	
3	സൈനികൾ സോഫ്റ്റ്‌വെയർ എഞ്ചിനീയർ	
4	ടെക്നിക്കൽ ലൈസർ	
5	സിസ്റ്റം ആനലിസ്റ്റ്	
6	എഡ്യൂക്ടർ	
7	സൈനികൾ പ്രൈഫൽ	
	ഗ്രൂപ്പ് ഇ.	
1	പ്രോഗ്രാമർ	
2	സോഫ്റ്റ്‌വെയർ എഞ്ചിനീയർ	
3	പ്രൈഫൽ	
4	മറ്റ് സാങ്കേതിക ജീവനക്കാർ (എഞ്ചിനീയറിംഗ് ഡിഗ്രി)	
	ഗ്രൂപ്പ് എം	
1	കൺസൾട്ടന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ്	
2	എച്ച്. ആർ. എക്സിക്യൂട്ടീവ്	
3	മറ്റ് സാങ്കേതിക ജീവനക്കാർ (ഡിപ്പോളം)	
4	ആക്കൗണ്ടന്റ്/ഓഫീസ് അസിസ്റ്റന്റ്	
5	ഗ്രൂപ്പ് ഓഫീസ് അസിസ്റ്റന്റ്	
6	സെൻട്രൽ അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ	
	ഗ്രൂപ്പ് ജി	
1	ഡാറ്റാ എൻട്രി ഓഫീസർ	
2	ടെക്നിക്കൽ സപ്പോർട്ട്	
3	ട്രാൻസ്ക്രിപ്ഷൻസിസ്റ്റ്	
4	മറ്റ് സാങ്കേതിക ജീവനക്കാർ (എഞ്ചിനീയറിംഗ് ഡിഗ്രി, ഡിപ്പോളം വിഭാഗങ്ങാർ ഒഴികെ)	
5	സെക്രഡാറി	

ക്രമ നമ്പർ	വിഭാഗം/തസ്തിക	പ്രതിമാസ അടിസ്ഥാനവേതനം
ശുപ്പ് എച്ച്		
1 ഹാസ്യ കീഴ്പ്പിംഗ് അസിസ്റ്റന്റ്, വാച്ചുമാൻ, സെക്രട്ടറി ഗാർഡ് 2 ഓഫീസ് ബോർഡ്	₹ 4715	
ശുപ്പ് എച്ച് സാരിപ്പർ, സ്കീറ്റർ	₹ 4480	

II. ക്ഷാമബന്ധത്ത്

മേൽപ്പറഞ്ഞ അടിസ്ഥാന ശമ്പളത്തിനുപുറമെ എല്ലാ വിഭാഗം ജീവനക്കാർക്കും സംസ്ഥാന എക്സാമിനേഷൻ ആര്ദ്ധ ലൂഡറ്റിക് സ് വകുപ്പ് ആത്മ ജീലിംഗേരിയിൽനിന്നുവേണ്ടി പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന പുതിയ ക്രമം (1998-99=100) ഉൾക്കൊള്ളപ്പെട്ടിരുന്നില്ല സുചിക യുടെ 130 പോയിറ്റിനു മേൽ വർദ്ധിക്കുന്ന ഓരോ പ്രോഫീഷ്ണിനും പ്രതിമാസം 23 രൂപ 40 പെപസ് (ഇരുപത്തിമൂന്ന് രൂപ നാൽപ്പത് പെപസ് മാത്രം) നിരക്കിൽ ക്ഷാമബന്ധത്തെ നൽകുണ്ടാണ്.

ഇടുക്കി, വയനാട് എന്നീ ജില്ലകൾക്ക് വേണ്ടി ത്രാക്കേരം മുനാർ, മേപ്പാടി കേരളങ്ങൾക്ക് വേണ്ടി പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന ഉപഭോക്ത്യ വില സുചികയുടെ അടിസ്ഥാന ത്തിൽ ക്ഷാമബന്ധത്തെ നൽകുണ്ടാണ്.

III. സർവ്വീസ് വൈറ്റേജ്

ഈ വിജ്ഞാപനം പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന തീയതിയിൽ ഒരു സ്ഥാപനത്തിൽ/ഒരു തൊഴിലുടമയുടെ കീഴിൽ അബ്യൂവർഷത്തിൽ കുറയാത്ത സേവനകാലം പൂർത്തിയാക്കിയ യാക്കിയ ജീവനക്കാർക്ക് അടിസ്ഥാന പേതന്തതിനു വുറുമെ അവർ പൂർണ്ണിയാക്കിയ ഓരോ വർഷത്തെ സേവനകാലത്തുവിനും പുതുക്കിയ നിരക്കിലുള്ള അടിസ്ഥാന പേതന്തതിന്റെ 1 ശതമാനം നിരക്കിൽ പരമാവധി 15 ശതമാനം എന്ന പരിധിയിൽ അനുവദിക്കേണ്ടതാണ്.

IV. ഉയർന്ന പേതന്തതിന് സാരക്ഷണം

എത്രക്കും സ്ഥാപനത്തിലെയോ/വൃഥാസായത്തിലെയോ ജീവനക്കാർക്ക് ഇത് വിശ്വാസാനുഭവം നിഷയിപ്പിക്കുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞകൂലിയേക്കാൾ ഉയർന്ന ദാനാം തീരുമാനിൽ പാർശ്വാനുബന്ധങ്ങൾക്കും അങ്ങനെയുള്ളവർക്ക് അപ്രകാരമാള്ളുള്ള ഉള്ളിടാം ദാനാം ദാനാം ദാനാം അല്ലെങ്കിലും.

V. ஸமான தொகை

எழுதெக்கிலும் விடோகார் ஜீவநகரால் படிக்கியில் காளி சிடிடூஜ் எழுதெக்கிலும் தொகையிலோ/விடோகரத்திலேயும் உத்திப்பூட்டிகிலுக்கிறது, அவற்கு எமான தொகைக்குக்/ விடோகரத்தின் நிபஷ்கங்கிலும்தூண் அடிக்காலங்கள் வேதனத்தின் அற்காடு உண்மொயிலிக்கு நாடான்.

VI. விவசா வேதனம்

இந் விழநைப்பந்திரி நான் வேதனம் நிதியிலும்தூண் ஜீவநகராருடை திவான் வேதனம் ஆக தொகைக்குக் கொடுத்ததைத்து 26 கொள்ள அளிப்பு கணக்காண்டதான்.

கவுள்ளிடுந உதவதவின்பிரகாரம்,
அருளித், எக்ஸ்.,
ஸான்ஸமார்ட் ஸாக்கடி.

விஶദீகரணக்குறிப்பு

(இந் விழநைப்பந்திரி கொம்புக்குநாட்டு. ஏனால் அதிர்க்க வொது உடேஶ்யம் வெளிப்படுத்துநாட்டின் உடேஶித்துக்காண்டுத்தாகுநா.)

கேற்ற ஸாங்கமான “காப்புக்கர் ஸோங்மர்வைகர்” மூவுறுதீ ஜோலிசென்டூர் தொடி லாஜிகல்லூந குருநத குலி நிதியிலைந்தின் 1948-லே மினிமா ரேஷன் அந்தக்கிலை 5-ஊ வகுப்பு (1)-ஊ உபவகுப்பு (ஸி) வளமுதிரி வழவுமை சென்டூர் பிரகாரம் 2011 ஜூவுதி 21-ஊ தீர்த்தியிலை 10729/ஹ1/2006/தொஷிரி நாயர் பிராமிக் விழநைப்பந்திரி நேர்க் குடிதி அந்தே பண்ணும் நிதே சுனைக்கு, மினிமா வேதன உபாநேரக் குமிதியை உபாநேரவும் பறிஞனிப்புதின் ஶேஷம் பிரப்பதுத் தேவாலயிலை தொஷிலான்திக்கல்லூந ஏற்கும் குருநதகுலி நிதகூக்கஶ் நிதியிக்குவான் ஸார்கார் தீர்மானிப்பு.

மேல்பூர்ணத வகையும் நிதவேடுந தின் உடேஶித்துக்காண்டுத்தான் இந் விழநைப்பான்.